
Pr130

durchlaufende Generationszählung Preiswerk ab ca. 1500

Ast Niclaus Preiswerk  1755-1815

Erkenntnisstand   9.01.12 / 4.02.14   abs

Niclaus Preiswerk 1755-1815

Helena Preiswerk

Susanna Preiswerk

Sophia Preiswerk

Lucas Preiswerk 1788-1848

Anna Maria Forcart 1796-1856

Anna Maria Preiswerk

Lucas Preiswerk

Wilhelm Preiswerk

Margaretha Burckhardt

Anna Maria Preiswerk

Helena Preiswerk 1781-1797

Dietrich Preiswerk

Susanna Bischoff

Rudolf Paravicini

HfE

Bu04

ViB

PiA

Benedict Vischer

Sohn Preiswerk

Johann Jacob Vischer

Margaretha Stähelin

Wilhelm Burckhardt

8 Kinder

Emanuel Hoffmann

Carl Geigy

Dietrich Preiswerk 1808-1835

Wilhelm Preiswerk 1811-1880

5 Kinder

Margaretha Bischoff 1815-1882

Maria Helena Preiswerk

5 Kinder

Sophia Preiswerk

 3 Kinder

Susanna Buxtorf

Anna Maria Iselin 1758-1840

Gertrud Merian

Charlotte Sarasin   1778-1844

Helena Forcart

Anna Cath. Fatio

Kinder

Sohn

Kinder

Dietrich Forcart

Hieronymus Geigy 1771-1830

Isaac Iselin

Samuel Paravicini

Hieronymus Bischoff

Sara Buxtorf

8
9

1
0

12

7

11

D
ie

t
r
ic

h

1
0
L

1
0

B
u
0
4
-
1
2
W

L
u
c
a
s

6R

10

12W

oo 1776

BaPortr II-55

oo 1803Bandfabrikant

oo 1805
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oo 1836

2. oo 1874 (2.)

Bankier / eidgen. Generalpostdirektor
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Basel

Pr130-8-130

Pr130-9-131

PiA-5-Rd

PiA-4-Sm

BiJ-13H-su

BiJ-12-Hy

BiJ-13H-An

Ke-10-md

BiJ-14H-mg

BxA-8H-sr

HfE-11-Em

GgA-5-Hy

GgA-6-Ka

Pr130-10-hl

Pr130-10-sp

Pr130-10-132

Pr114-10-119

BxB-10A-su

BxB-9-An

BiP-13-ka

SaD-6J-101
Pr130-9-su

ViB-8-Ja

ViB-9-Bd

Pr130-9-sp

Pr130-9-133

Pr130-10L-mr

RcS-10D-Bd

Sn117-10-dt

FcR-9D-mr

Bu04-11-76

FcR-8-Dt

MeD-11J-gt

Sn177-8-mg

IsT-14-mr

IsT-13-Is

FcA-7-hl

Bandfabrikant /

Kaufmann / Ratsherr

Kaufmann, Rohseidenhändler

Zunftmeister zum Schlüssel
oo 1822

1. oo 1824

2. oo 1847

oo 1834 (1.)Bandfabrikant

oo 1837 (2.)
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Landwirt / Rentier
ztw. Farmer in USA

erwarb ca. 1795
Landgut Apollinaris
bei Volkensberg / O’Elsass

später wieder in Basel

Eisenhändler / Ratsherr

Kaufmann / Oberst

Kaufmann / Ratsherr

Bandfabrikant

Major; später Bandfabrikant

Bandfabrikant

Ratschreiber

Eisenhändler

Tuchhändler / Staatsrat

Kaufmann / Spediteur / Grossrat

GgA

SaD

GgA

BxB

BiP

FcR

MeD

Sn177

IsT

FcA

BiJ

BxA

Ke

RcS

Sn117

Pr114
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  9.95 :  Quelle Ernst Schopf-Preiswerk

  2.00 :  Albert Emanuel Hoffmann: Tagebücher 1847-1896
  3.00 :  Quellen Querverbindungen :  siehe Herkunft

“Die Basler Familie Preiswerk”, Basel 1952
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Vertikale und horizontale Linien sind gleichbedeutend, dient 
der besseren Aufteilung.

Maria Magdalena Keller

Andreas Bischoff

Andreas Buxtorf

Anna Cath. Bischoff

oo

oo

Tuchhändler / Stadtrat

Pr12

11.99 :  Quelle E. S. und G. K. (?)
“Tableaux Généalogiques de la Famille Koechlin“
  Mulhouse 1914

Benedict La Roche 1802-1876

Dorothea Staehelin 1806-1868
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Bu01-10L-mg B#1300

B#528

B#759

B#1980

B#1283

B#894

B#641

Bu01

1787-1859

1776-1777

1780-1819

1786-1830

1778-1797

1780-1843

1783-1843

1785-1785

1785-1805

1779-1856

1810-1874

1817-1885

1819-1819

1821-1892

1798-1861

1804-1876

1798-1861

1806-1839

B#1980 Zählung Sebastian Burckhardt

1824-1922

Fa-7C-ka
Fa

http://www.stroux.org/patriz_f/stQV_f/HfE_r.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stPr_f/Pr114_f.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stQV_f/GgA_f.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stBu_f/Bu04_f.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stVi_f/ViB_u.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stQV_f/PiA_f.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stSa_f/SaD_f.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stQV_f/GgA_f.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stQV_f/BxB_r.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stQV_f/BiP_f.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stQV_f/FcR_f.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stMe_f/MeD_f.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stSn_f/Sn177_f.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stQV_f/IsT_f.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stQV_f/FcA_f.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stQV_f/BiJ_f.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stQV_f/BxA_f.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stQV_f/Ke_f.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stQV_f/RcS_f.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stSn_f/Sn117_r.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stPr_f/Pr12_f.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/vnQV_r.pdf
http://www.stroux.org
http://www.stroux.org/patriz_f/stPr_f/gPr_u.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/ivQV_u.htm
http://www.stroux.org/patriz_f/stBu_f/Bu01_f.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stQV_f/Fa_f.pdf

